## भारत सरकार /GOVERNMENT OF INDIA रेल मंत्रालय /MINISTRY OF RAILWAYS (रेलवे बोर्ड /RAILWAY BOARD)

RBE No.71/2014

No. E(P&A)I-2008/CPC/LE-8

New Delhi dated 9.07.2014

The General Managers/FA&CAOs,
All Indian Railways and Production Units etc.

NWR Jaipur

Sub: Child Care Leave (CCL) in respect of female railway employees as a result of Sixth Central Pay Commission recommendations- Clarification regarding.

In pursuance to the decision taken by the Government, the Ministry of Railways have decided to remove the requirement of minimum period of 15 days' CCL, laid down in para 2(ii) of Board's letter of even number dated 04.10.2010.

- 2. There is no change as regards other conditions of this leave.
- 3. This order will take effect from 5th June, 2014.
- 4. Please acknowledge receipt.

(K Shankar)
Director Estt. (P&A),
Railway Board

No. E(P&A)I-2008/CPC/LE-8

New Delhi dated 09.07.2014

Copy to:

1. The Principal Director of Audit, All Indian Railways.

2. The Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No. 224 Rail Bhawan, New Delhi( with 40 spares).

for Financial Commissioner/Railways.

No. E(P&A)I-2008/CPC/LE-8

New Delhi dated 09.07.2014

Copy to:-

1. FA &CAOs, All Indian Railways & Production Units etc.

2. The Chief Commissioner of Railway Safety, 16, Ashok Road, Lucknow.

(K Shankar)
Director Estt.(P&A),
Railway Board



सं. ई(पी एंड ए)।-2008/सीपीसी/एलई-8

महाप्रबंधक/वित्त सलाहकार एवं मुख्य लेखा अधिकारी, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां आदि. आरबिर्द सं. 71/2014 नई दिल्ली, 09.07.2014

15 holy

विषय: छठे केंद्रीय वेतन आयोग की सिफारिशों के परिणामस्वरूप महिला रेल कर्मचारियों से संबंधित चाइल्ड केयर लीव (सीसीएल) के संबंध में स्पष्टीकरण।

सरकार द्वारा लिए गए निर्णय के अनुसार, रेल मंत्रालय ने बोर्ड के दिनांक 04.10.2010 के समसंख्यक पत्र के पैरा 2(ii) में निर्धारित 15 दिनों की सीसीएल की न्यूनतम अविध को हटाने का विनिश्चय किया है।

- 2. इस अवकाश की अन्य शर्तों में कोई परिवर्तन नहीं किया गया है।
- 3. यह आदेश 5 जून, 2014 से प्रभावी होगा।
- 4. कृपया पावती दें।

(के शंकर) निदेशक ई(पी एंड ए) रेलवे बोर्ड

सं. ई(पी एंड ए)।-2008/सीपीसी/एलई-8

नई दिल्ली, दिनांक 09.07.2014

## प्रतिलिपि प्रेषित :

- 1. प्रधान लेखा निदेशक, सभी भारतीय रेलें।
- 2. भारत के उप नियंत्रक एवं महा लेखापरीक्षक (रेलें), कमरा नं. 224, रेल भवन, नई दिल्ली (40 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।

114 JUL 2014

कृते वित्त आयुक्त/रेलें

Air.